
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 141/2581/24.5.2023 
απόφασης της προέδρου του Οργανισμού Παι-
δείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας 
για τον καθορισμό υπερωριών Ι.Δ.Ο.Χ., Ι.Δ.Α.Χ. και 
μονίμων υπαλλήλων έτους 2023 του Οργανισμού 
Παιδείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασί-
ας Αγίου  Δημητρίου (Β’ 3606).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/239240/ΟΣΕΘ  (1)
Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑ-

ΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπερ. γα της περ. γ) 

της παρ. 1 του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 
του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύ-
μων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών 
της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, 
διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες 
εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμ-
μετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δη-
μοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας 
φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρ-
τητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 
λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρω-
ματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181),

(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του Μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκρι-
ση Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και 
του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του ν. 4813/2021 
(Α’ 111),

(δ) του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4482/2017 
«Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 
στην Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102),

(ε) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(στ) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

(ζ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143):

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5005

55673



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55674 Τεύχος B’ 5005/09.08.2023

- «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

- Με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών μπορεί να προσδιορίζονται οι λόγοι, 
για τους οποίους μπορεί κατ’ εξαίρεση να αναμορφώ-
νονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι προϋπολογισμοί και να 
τροποποιείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό 
αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις οποίες απαιτείται 
προηγούμενη έγκριση του Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτο-
μέρεια για την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας 
περίπτωσης» και

(θ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» και

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
(α) Υπό στοιχεία 156/08.07.2023 του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφο-
ρών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης» (Β’ 23),

(γ) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβα-
νομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην O.T.A. και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171) και ειδικότερα: 
i) της περ. α) της παρ. 2 και ii) του πρώτου και δευτέρου 
εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου της περ. γ) 
της παρ. 5 και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/414907/ΟΣΕΘ/28.12.2022 του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού, έτους 2023, του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης, ”ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)“» 
(Β’ 7112) και

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Την υπό στοιχεία 2/132731/ΔΠΓΚ/13.7.2021/Ορθή 
επανάληψη/15.7.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: ΨΠΥΡΗ-ΨΟΩ).

6. Το υπ’ αρ. 2272/14.07.2023 αίτημα της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και του Διευθύνοντος Συμβού-
λου του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» με 
αιτιολόγηση περί της Αναμόρφωσης του προϋπολογι-
σμού κατά το τρέχον οικονομικό έτος, ως προς το σκέλος 
των εξόδων σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ΕSA, λόγω μεταφοράς συνολικού ποσού, 
ύψους 23.000,00 €, από τον πρωτοβάθμιο λογαριασμό 
γενικής λογιστικής «61» με τίτλο «Αμοιβές και Έξοδα Τρί-
των» στον πρωτοβάθμιο λογαριασμό γενικής λογιστικής 
«62» με τίτλο «Παροχές Τρίτων», δίχως επιδείνωση του 
δημοσιονομικού αποτελέσματος, όπως αυτό ισχύει στην 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/414907/ΟΣΕΘ/28.12.2022 (Β’ 7112) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
περί της έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2023, 
συνοδευόμενο από:

i. Την υπ’  αρ. 28/2023/07.06.2023 (Α.Δ.Α.: 
Ψ2Ο946ΜΩΜΖ-Η7Ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου με θέμα: «1η Επικύρωση αναμόρφωσης κονδυλί-
ων προϋπολογισμού έτους 2023 της ΟΣΕΘ Α.Ε.», με την 
οποία εγκρίνεται η ανακατανομή και μεταφορά συνολι-
κού ποσού, ύψους 23.000,00 €, από τον πρωτοβάθμιο 
λογαριασμό γενικής λογιστικής «61» με τίτλο «Αμοιβές 
και Έξοδα Τρίτων» στον πρωτοβάθμιο λογαριασμό γε-
νικής λογιστικής «62» με τίτλο «Παροχές Τρίτων», δίχως 
επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέσματος και

ii. την υπ’ αρ. 33/2023/14.07.2023 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση αιτήματος 
για την έκδοση υπουργικής απόφασης Αναμόρφωσης 
Κονδυλίων προϋπολογισμού έτους 2023», με την οποία 
εγκρίνεται η υποβολή αιτήματος και πίνακα Αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών για την έκδοση υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55675Τεύχος B’ 5005/09.08.2023

7. Την από 18.07.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μεταφοράς συνολικού ποσού, ύψους 
23.000,00 €, από τον πρωτοβάθμιο λογαριασμό γενικής 
λογιστικής «61» με τίτλο «Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων» στον 
πρωτοβάθμιο λογαριασμό γενικής λογιστικής «62» με τίτλο 
«Παροχές Τρίτων», δίχως επιδείνωση του δημοσιονομικού 
αποτελέσματος, προκειμένου για την κάλυψη της δαπάνης 
που προέκυψε σχετικά με το ενοίκιο κτιρίων και της παρά-
τασης μίσθωσης χώρων στάθμευσης αυτοκινήτων, λόγω 
μη έγκαιρης μετεγκατάστασης του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» στο κτίριο Αμαξοστασίου του φο-
ρέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2023, απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» που αναφέρεται 
στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του 
οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λο-
γαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, παραμένουν όμοια, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/414907/ΟΣΕΘ/28.12.2022 
(Β’ 7112) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών περί της έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 
2023, ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 34.761.657,00 € 34.698.817,00 € 62.840,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 34.761.657,00 € 34.698.817,00 € 62.840,00 €
2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55676 Τεύχος B’ 5005/09.08.2023

 
 7 

   ,     
      

 

      
   

 

 997998294    
  info@oseth.com.gr     

  2310-483070    
         

    (  )   

   E    
   

 
  

2023 

 
  

2023 
.  (=1+2+3+4+5+6+7)   34.761.657 34.761.657 

1.  (= + )   1.825.000 1.825.000 
)   , 

      70+71+72 0  0  

)   73 1.825.000 1.825.000 
2.  (= + + + ) 74 36.920.489 36.920.489 
)   74.96 35.341.456 35.341.456 
)    (   

 ) 41.10  43.00* 0  0  

       
     0  0  

) . . 43.04  74.08 150.000 150.000 

)  

 74   O  
    

  , 
    

    , 
    

,   
   

   /  

1.429.032 1.429.032 

3.    75 30.000 30.000 
4.    (  ) 76  76.04 42.000 42.000 
5.   78  78.05 0  0  

6.   
82.01      

   
 

-4.065.831 -4.065.831 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 10.000 10.000 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   34.698.817 34.698.817 

8.     
(= + + ) 60  60.05 946.949 946.949 

)     
 60.00  60.01 749.376 749.376 

)     
    60.03  60.04 192.574 192.574 

)     
  60.02 5.000 5.000 

9.     61 33.269.675 33.246.675 
10.   62 59.693 82.693 

     -  
-  -  62.00  62.03  25.000 22.493 

      62.04 17.500 50.300 
     62.05 7.000 7.000 
      62.07 6.000 2.900 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55677Τεύχος B’ 5005/09.08.2023

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 16.000 16.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 10.000 10.000 

12.    

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] KAI 

67       
    

145.500 145.500 

     
  ( , ) 64.06 (  67**) 20.000 20.000 

13.      65  16.18 1.000 1.000 
     

       
      

  

  0  0  

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 1.000 1.000 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  
16.18 259.000 259.000 

      
 [14]  20.000 20.000 

16.   (  2).   2 
       

   -    
  . 

[20-28] 0  0  

 (= - )   62.840 62.840 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

 

  
    

 
  

2023 

 
  

2023 
        

1.     45.00  45.13               (  
) 0 0 

2.    , 
, . .    0 0 

3.      
    

  
  0 0 

     

4.   45.00  45.13                (  
) 0 0 

5.  , , .    0 0 
6.     

      
  

  0 0 

      
7.     

     
 (= + ) 

43 0 0 

)     0 0 
)     0 0 

8.      
     0 0 

9.      
  (  )   0 0 

10.     
      0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55678 Τεύχος B’ 5005/09.08.2023

 

11.     
   0 0 

    

     

    31/12/2021 31/12/2021 
 (     

)       

1  ( + + ) 747.349 747.349 
  )  (   ) 200 200 

           0  0  

           200 200 

  )     
 

480.188 480.188 

           0  0  

           480.188 480.188 

  )     266.961 266.961 

            0  0  

           266.961 266.961 

2  ( + + ) 0 0 

  )    
(    ) 

0  0  

  )   (  
, , ) 

0  0  

  )  -   - 
   

0  0  

3  0 0 

  
)     

 (    
 ) 

0  0  

  )     0  0  
 (     

)       

4     
  

0 0 

  )   0  0  

  )   0  0  

5   0 0 

  
)     

 (    
 ) 

0 
  

0 
  

  )     0  0  
  

 
 

       
    60 38 38 

      
    34 34 

     
   4 4 

      
 0 0 

       

 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Παπάγου, 3 Αυγούστου 2023

Οι Υπουργοί

Υπουργός Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55679Τεύχος B’ 5005/09.08.2023

 Αριθμ. απόφ. - 222- (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 141/2581/24.5.2023 

απόφασης της προέδρου του Οργανισμού Παι-

δείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας 

για τον καθορισμό υπερωριών Ι.Δ.Ο.Χ., Ι.Δ.Α.Χ. 

και μονίμων υπαλλήλων έτους 2023 του Οργανι-

σμού Παιδείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προ-

στασίας Αγίου Δημητρίου (Β’ 3606). 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3582/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 
ν. 2503/1997.

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 3731/2008.
5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 «Περί υπερωριακής εργασίας».
6. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-16 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ. Γεν. 
Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις διατάξεις του υπό στοιχεία ΦΕΚ 232/τΑ/17-12-
2022 (π.δ. 85/2022)

8. Την υπ’ αρ. 12/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Κ.Α.Π. αντίστοιχα και την υπ’ αρ. 
32419/18-04-2023 έγκριση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής σχετικά με την α’ αναμόρ-
φωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, στον 
οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον Κ.Α. 15.6042 με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» το ποσό των 6.000 ευρώ.

9. Την υπ’ αρ. 141/2581/24-05-2023 απόφαση του Προ-
έδρου περί καθορισμού υπερωριών του προσωπικού 
που θα εργαστεί στη Δημοτική Παιδική Κατασκήνωση 
στη Ραφήνα για το έτος 2023.

10. Την υπ’ αρ. 31./2023 απόφαση του ΔΣ (ορθή επανά-
ληψη 25/07/2023 ως προς την προσθήκη ενός -1- Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλου) περί λήψης απόφασης για καθορισμό υπερω-
ριακής εργασίας του προσωπικού που θα εργαστεί στη 
Δημοτική Παιδική Κατασκήνωση στη Ραφήνα για το έτος 
2023.

11. Την εκ παραδρομής αποτύπωση -2- Ι.Δ.Α.Χ. προ-
σωπικό αντί για το ορθό -3- Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό απασχο-
λούμενο στην κατασκήνωση.

12. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους θα πα-
ραστεί ανάγκη για παροχή υπερωριακής εργασίας σε 
υπαλλήλους, προκειμένου να αντιμετωπιστούν εποχικές 
ανάγκες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 141/2581/24-05-2023 
απόφασης του Προέδρου ως ακολούθως: α) για δεκαπέ-
ντε - 15 - Ι.Δ.Ο.Χ. εποχικό προσωπικό, τρεις - 3 - Ι.Δ.Α.Χ. 
προσωπικό και δύο - 2 - Δημοσίου Δικαίου προσωπικό 
του Ο.Π.Κ.Α.Π. για το έτος 2023 και μέχρι εκατόν είκο-
σι (120) ώρες ανά εργαζόμενο το εξάμηνο, για την αντιμε-
τώπιση εξαιρετικών έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, 
για το διάστημα απασχόλησής τους στην Δημοτική Παι-
δική Κατασκήνωση, που λειτουργεί ο φορέας.

β) Για δεκαπέντε - 15 - Ι.Δ.Ο.Χ. εποχικό προσωπικό, 
τρεις - 3 - Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό και δύο - 2 - Δημοσίου Δι-
καίου προσωπικό του Ο.Π.Κ.Α.Π. κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες μέρες για το έτος 2023, για εργαζομένους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νό-
μου είτε όλες τις μέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή 
σε εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εργαζόμενο το εξάμηνο, για το διάστημα απασχό-
λησής τους στην Δημοτική Παιδική Κατασκήνωση, που 
λειτουργεί ο φορέας.

γ) Για έναν - 1 - Ι.Δ.Ο.Χ. εποχικό προσωπικό κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για το έτος 2023, για εργαζόμενο που ανήκει 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου είτε όλες τις 
μέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή σε εικοσιτετράωρη 
βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εργαζόμενο το 
εξάμηνο, για το διάστημα απασχόλησής τους στην Δη-
μοτική Παιδική Κατασκήνωση, που λειτουργεί ο φορέας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον Κ.Α. 
15.6042 με το ποσό των 6.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Δημήτριος, 2 Αυγούστου 2023

Η Πρόεδρος

ΟΛΓΑ ΣΙΟΥΜΠΑΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55680 Τεύχος B’ 5005/09.08.2023

*02050050908230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-09T19:46:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




